[image: image1.jpg]

   [image: image2.jpg]

             Муниципальное образование «Город Удачный»
                 ВЫПУСК №18
                     25 мая     2016 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
РАСПОРЯЖЕНИЕ От « 20 » мая 2016г.                                                                                                                              № 116  О создании конкурсной комиссии на соискание  премии главы города одаренным и талантливым детям, учащимся общеобразовательных учреждений и среднего профессионального образования, расположенных  на территории города Удачного

На основании постановления главы города № 68 от 05.05.2015г. и Положения «О премии главы города одаренным и талантливым детям, учащимся общеобразовательных учреждений и среднего профессионального образования, расположенных на территории города Удачного»:

          1. Утвердить состав комиссии на соискание  премии главы города одаренным и талантливым детям, учащимся общеобразовательных учреждений и среднего профессионального образования, расположенных на территории города Удачного в следующем составе:

-  Дьяконова Т.В. – председатель комиссии, заместитель главы администрации МО «Город Удачный» по экономике и финансам;

- Шестакова А.Ф. – заместитель председателя комиссии, главный специалист по социальной защите администрации  МО «Город Удачный»;

-  Пугачёва Н.Н. – секретарь комиссии, ведущий специалист по работе с детьми и молодежью;

Члены комиссии:

-    Яковлева Е.А., начальник отдела МРУО  по северным школам;

-    Демидова А.А., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ № 19 им. Л.А. Попугаевой»;

-  Пеньковская Л.Н., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ № 24».

Настоящее распоряжение опубликовать в порядке, установленном Уставом  МО «Город Удачный».

Ответственный за направление настоящего распоряжения для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник»

 (Н.Н. Пугачева).

Контроль за исполнением данного постановления возложить на Шестакову А.Ф., главного специалиста по социальной защите администрации МО «Город Удачный».

 И.о. главы города
Т.ВДьяконова

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по извещению № 250416/0153813/01г. Удачный 23.05.2016 г.

Организатор:  Администрация муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

Юридический адрес: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, ул. Ленина, 21.

Фактический адрес: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, Новый город, ул. Центральная площадь,1

Адрес электронной почты: adm.udachny@mail.ru.

Сайт администрации города: www.мо-город-удачный.рф

Контактные телефоны: (41136) 5-25-70, 5-11-12(110), факс (41136) 5-05-70.

Наименование торгов: аукцион открытый по составу участников и  открытый по форме подачи предложений на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный».

Извещение о продаже муниципального имущества на аукционе было опубликовано в газете «Информационный Вестник» от 25.04.2016 г. под номером № 14 и размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети Интернет 25.04.2016 г.
Состав комиссии. В состав комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования и продажи муниципального имущества МО «Город Удачный» (далее комиссия) входит 9 человек. На заседании комиссии присутствовали:

   Председатель комиссии: Дьяконова Т.В.

  Члены комиссии: Рыбакова Н.И.  Петрова В.Г. Литвиненко О.Ю.

Фёдорова Ю.А. Хисматуллина Н.Н. - секретарь комиссии

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе состоялось 23.05.2016 года  в 9 часов 00 минут в конференц-зале здания администрации МО «Город Удачный» по адресу Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкрн. Новый город, ул. Центральная площадь, 1.

ЛОТ 1

	№ лота
	Местонахождение объекта

	Сведения об объекте

	Документ на право собственности
	Начальная (минимальная) цена продажи, без учета НДС
	Величина повышения начальной цены  «Шаг аукциона»- 5%
	Величина задатка (20% от стоимости начальной (минимально) цены продажи, без НДС

	ЛОТ 1

	Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкр. Надежный улица Мира, д.5.
	Магазин № 18. Хоз. товары, общей площадью 298,9 кв.м. с земельным участком, площадью 817 кв.м., кадастровый номер 14:16:010504:2818, Требуется проведение капитального ремонта.
	Свидетельство о праве собственности от 22.12.2014 года № 14-АБ 229453,   Свидетельство  о праве собственности от 04.12.2014 года № 14-АБ 229380
	157 367,00 (сто пятьдесят семь тысяч триста шестьдесят семь) рублей 00 копеек)
	7 868,35 семь тысяч восемьсот шестьдесят восемь рублей 35 копеек
	31 473,40 (тридцать одна тысяча четыреста семьдесят три) рубля 40 копеек

Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

	№
№

п/п
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лиц) претендента
	Место нахождения (для юридических лиц), место жительства (для физических лиц) и фактический адрес претендента
	Документы, поданные претендентом

	1
	Асатурян Владимир Каграманович
	Место жительства и фактический адрес: 678188,

Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкрн. Новый город,

д. 10, кв. 10

т. 89241637070
	- опись документов, прилагаемых к заявке – 1 лист;

- заявка на участие в аукционе- 1 лист;

- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) -9 листов;

- копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица в по месту жительства на территории Российской Федерации ИНН – 1 лист;

- копия платежного поручения № 65 от 04.05.2016 г.- 1 лист.

Решение комиссии: признать аукцион не состоявшимся, объявить победителем аукциона Асатурян В.К. и заключить договор купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный» с победителем торгов по начальной цене продажи, указанной в  извещении.

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе составлен в двух экземплярах, будет размещен на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети Интернет 23.05.2016 г. и печатном издании «Информационный Вестник», а также на официальном сайте МО «Город Удачный» www.мо-город-удачный.рф , подлежит хранению в течение трех лет.

Председатель комиссииТ.В. Дьяконова

Члены комиссии: Н.И. Рыбакова В.Г. ПетроваЮ.А.Фёдорова

О.Ю. Литвиненко Н.Н. Хисматуллина - секретарь комиссии

Приложение № 1 к протоколу рассмотрения заявок  на участие в открытом аукционе  по извещению № 250416/0153813/01

от 23.05.2016 г.Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе:

	№ лота
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель/электронный документ)

	1
	04.05.2016
	16:06
	1
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:  секретарь комиссии _____________ Н.Н. Хисматуллина

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

 III созыв

XXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

 18 мая 2016 года                                                                                                                 №37-1

О согласовании территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
На основании письма Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 08.04.2016 № и-012-3757, заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста по земельным отношениям администрации МО «Город Удачный» А.Т. Гайфутдиновой, городской Совет депутатов  МО «Город Удачный» решил:
1. Согласовать территорию муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с  Федеральным законом от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Администрации МО «Город Удачный» направить настоящее решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха Якутия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политики, землепользованию, собственности (Цвеловская В.В.).

   Председатель городского Совета депутатов     А.Б. Тархов

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

III созыв

XXXVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 мая 2016 года №37-2

О проведении очередной сессии городского Совета депутатов

Заслушав и обсудив информацию председателя городского Совета депутатов Тархова А.Б.,  городской Совет депутатов решил:

1. Очередную сессию городского Совета депутатов провести в 10 часов 22 июня 2016 года в зале заседаний городской администрации.

2. Председательствующим очередной сессии городского Совета депутатов назначить заместителя председателя городского Совета депутатов В.Н. Карпенко.

3. Перечень вопросов повестки дня очередной сессии определить согласно плану нормотворческой деятельности городского Совета депутатов на 2016 год и поступивших проектов решений в адрес городского Совета депутатов.

4. Ответственным лицам за разработку и внесение проектов решений очередной сессии на рассмотрение  городского Совета депутатов  предоставить полный пакет документов по проектам согласно Регламенту городского Совета депутатов МО «Город Удачный».

5. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя городского Совета депутатов В.Н. Карпенко.

    Председатель
городского Совета депутатов     А.Б. Тархов
	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)
г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 6  экз.

Редколлегия: Мартынов А. С., Першина М. А.
Учредитель и издатель: Администрация МО «Город Удачный»

3